
 

   

 

 

 

 

 

Verksamhetsberättelse 

Svenska Hamiltonstövareföreningen 2020 

Styrelsen får härmed avge följande verksamhetsberättelse 
för tiden 2020-01-01 t o m 2020-12-31. 

 
Styrelse 
Göran Johansson  ordförande 
Örjan Strömberg  kassör och v ordförande 
Marita Lithander  sekreterare 
Emrik Öhlund   ledamot 
Bengt Ljungberg  ledamot 
Johanna Flinta  ledamot 
Emil Åberg   ledamot 
Gert Flinta   ledamot 
Karin Åström   ledamot 
Niklas Jonsson  Suppleant 

 
 

Kommittéer och ansvarsområden 
 
Arbetsutskott. 
Göran Johansson 
Örjan Strömberg 
Marita Lithander 

Redaktionskommitté 
Göran Johansson  Ansvarig utgivare,  
Bengt Ljungberg  Redaktör, sammankallande. Webbmaster 
Gert Flinta  Ledamot                     
Lars Pettersson Adjungerad 
 

Jaktprov och utställningskommittén 
Gert Flinta  Ansvarig Sammankallande 
Tobias Knutsson 
Bengt Ljungberg 
Nicklas Johnsson 
 

Rävhundskommittén: 
Tobias Knutsson Ansvarig Sammankallande 
Tore Timgren 
Göran Johansson 
  

Klubbshoppen- profilprodukter 
Emrik Öhlund  Ansvarig Sammankallande. Materialförvaltare. 
Marita Lithander 

 

    

 
 
 



Priskommitté 
Karin Åström  Ansvarig Sammankallande 
Nicklas Johnsson 
Göran Johansson 

 
Medlemskommittén 
Marita Lithander     Ansvarig Sammankallande 
Nicklas Jonsson   
Göran Johansson  
Krister Olson  Adjungerad 
 

Mässansvariga 
Karin Åström   Ansvarig Elmia 
Marita Lithander  Ansvarig Västgård 

Ungdomsansvariga 
Gert Flinta   Ansvarig Sammankallande 
Johanna Flinta  

Ansvariga kontaktpersoner 

Gert Flinta  Ansvarig Sammankallande 
Bengt Ljungberg 

 
PR- och sponsorkommitté 
Örjan Strömberg  Ansvarig Sammankallande  
Göran Johansson  

Avelskommitté 
Göran Johansson Ansvarig och sammankallande 
Johanna Flinta Avelsråd 
Karin Åström  Avelsråd 
Åke Green  Avelsråd 
Tobias Knutsson Adjungerad  

  
 

Styrelsens verksamhet och organisation 

 

Ordförande, kassör och sekreterare har utgjorts klubbens arbetsutskott och handlagt ärenden av akut karaktär som 
sedan rapporterat till styrelsen för godkännande.  
Ordförande och kassör har varit firmatecknare för klubben. 
Styrelsen har hållit 5 protokollförda möten där de varit som telefonmöten.  
Styrelsen har arbetat efter de stadgar för rasklubb inom SvStkl och av årsmötet fattade beslut. 
 
Revisorer 
Revisorer har varit Magnus Brandeskär och Håkan Holmgren 

 

Valberedning 
Conny Lundström   
Erling Buch  
Lars Olofsson sammankallande. 

 
Ekonomi 
I separat upprättad årsredovisning för räkenskapsåret 20200101 – 20201231 redovisas det ekonomiska utfallet 
under perioden. Årets resultat visar ett överskott 
Styrelsen föreslår att årets överskott överföres i ny räkning. 

 

Medlemsrekrytering 

Medlemsrekryteringen har varit framåt och vid årsskiftet var föreningen uppe i 974 medlemmar. Det är en ökning     
sen föregående år. 

Vid årsskiftet var Svenska Hamiltonstövareföreningen den största rasklubb inom SvStkl. Föreningen har sitt 
medlemsregister hos SKK, vilket har fungerat mycket bra. 

 



Utställningar 

Sommarens utställningar har varit inställda på grund av covid 19.  

 

Jaktprov. 

Under året har många Hamilton startat på jaktprov, som det brukar vara för våra hundar norrut där snömängden 
satte många hundar i vila. 

483 Hamilton kom till start på olika jaktprov denna säsong.  

I Unghundsklassen Hare/Räv är det 28 prov med resultaten 12st 1:or, 4st 2:or och 4st 3:or. 

Detta motsvarar 71% pristagare. 

I Unghundsklassen SR startade 1 hund med ett 1:a pris 

Detta motsvarar 100% pristagare. 

I Öppenklass startade 168 hundar med resultaten 51st 1:or, 25st 2:or, 44st 3:or och 47st 0:or.  

Detta motsvarar 71% pristagare. 

I SR-prov startade 19 hundar med resultaten 6st 1:or, 3st 2:or, 1st 3:a och 9st 0:or. 

Detta motsvarar 52% pristagare. 

I Elitklass startade 265 hundar med resultaten 31st 1:or, 17st 2:or, 28st 3:or och 50st 0:or. 

Detta motsvarar 29% pristagare. 

I Elitklass SR startade 4 hundar med resultaten 2st 1:or 1st 3:a och 1st 0:a. 

Detta motsvarar 75% pristagare.  

I år blev det bara tre Hamilton som kom vidare till SM för harhundar. Tyvärr blev Har-SM inställt på  

grund av Covid 19 

SM för rävhundar blev inställt på grund av Covid 19 

Även Qvinnokampen blev inställt på grund av Covid 19 

Hamiltonstövarnas Landskamp mellan Sverige och Norge blev inställt på grund av de restriktioner som fanns. Norge 
kommer att ordna landskampen 2021 
 

Unghundskampen 2020 

Unghundskampen 2020. 4 hundar kom till start. 2st 3:or och 2st 0:or blev resultatet. Vinnare blev Kärnträffens Hugo 
SE40195/2018 äg Göran Johansson   

 

Raskampen 2020 

För tredje gången anordnade föreningen en Raskamp.14 hundar kom till start varav 3 på SR-prov. Vinnare blev 
Goldrevs Dimma SE21963/2017 ägare Johan Käll. Vinnare av SR-provet blev Milton SE57621/2016 ägare Sven 
Berntsson   

  

Qvinnokampen 2020 

Qvinnokampen blev inställt på grund av Covid 19. 

 

Hamiltonräven 2019–2020 

För första gången har klubben startat upp Hamiltonräven. Man anmäler sin hund till en speciell vecka och startar på 
SR-prov. I år blev det bara tyvärr 3 hundar som anmält sig men föreningen hoppas att denna kamp kommer att växa 
med åren. 

 

Mässor 

Inga mässor har arrangerats i år. 
 

Samarbetet med Norska hamiltonringen. 

Våra Svenska avelsråden har ett gott samarbete med de norska kollegerna. Karin Åström förmedlar denna kontakt 
som är uppskattat av våra norska vänner. Detsamma gäller det oss från Sverige med dom norska rapporterna. 



 

Hamiltonstövaren vår medlemstidning. 

Hamiltonstövaren vår nya medlemstidning har blivit väldigt uppskattat. För att finansiera den ökade kostnaden har 
styrelsen skaffat några sponsorer. Styrelsen målsättning är att vi fortsättningsvis ska fortsätta med denna. 

Hemsida 

Hemsidan är omtyckt och välgjord, Johanna som sköter den gör ett fantastiskt jobb. Till sin hjälp har Bengt Ljungberg 

bistått. Vi kan bli ännu bättre men är då beroende av att material skickas in till oss. 

 

Facebook 

Vi har en egen Facebook sida och vid årsskiftet var det ca 1600 medlemmar på denna sida. 

Till sist men inte minst vill vi från föreningen sida rikta ett tack till alla er som under denna säsong både startat era 

hundar på jaktprov som utställning. Vi märker att intresset för våra fantastiska hundar växer år från år och nu har 
även registreringarna ökat. 
 

 
Göran Johansson Ordförande  
 
 
 

Rapport från avelskommittén för hamiltonstövare verksamhetsåret 2019-2020 

 

I avelskommittén har följande personer ingått under verksamhetsåret: Åke Green (avelsråd), Johanna Flinta, 
(avelsråd) Göran Johansson (ordförande)och Karin Åström (avelsråd). 

Det har genomförts tre telefonmöten under verksamhetsåret. Under verksamhetsåret har vi börjat arbeta med 
släktskapsindex vilket ger ett index på hur pass besläktade en kull valpar är med hela rasen. Index på max 100 är 
önskvärt. Vi har en omröstningsenkät på vår hemsida gällande för eller emot att avsluta hälsoprogrammet för HD 
vilket har inneburit krav på känd HD status. Vi har ej kunnat fatta något beslut i frågan p g a rådande omständigheter 
med pandemin och inställda fysiska årsmöten. Vi har även börjat föra en diskussion gällande infrysning av sperma 
för eventuellt framtida bruk. 

Vi uppmuntrar tikägare att även ta hänsyn till släktskapsindex i val av hane. Det är av vikt att förebygga att vi ska 
hamna i ett läge av att behöva börja inkorsa annan ras p g a för snäv avelsbas. Vi vädjar också till hundägare att 
rapportera in defekter när de uppkommer. Vi tror att de flesta gör detta vilket också är av vikt för att behålla 
hamiltonstövaren som den friska ras det är. 

Registreringar 

Under 2020 registrerades 155 hundar totalt. Och 2019 var det 237 registreringar. År 2019 var det 113 tikar och 124 
hanar komna ur 32 kullar där 22 olika hanar är använda. Inavelsgraden i snitt var 0,9%. och 2020 var det 74 tikar 
och 81 hanar vilka är komna ur 22 olika kullar där 19 olika hanhundar använts.  Dessa är komna ur 22 olika kullar. 
På dessa 22 tikar har 19 olika hanar använts. Inavelsgraden i snitt på dessa kullar är 0,8%. 

Hälsoläget 

Hamiltonstövaren är en ras med lite defekter och sjukdomar. Det förekommer atopiskt eksem, tumörsjukdomar, övre 
luftvägsproblem och epilepsi men i ringa omfattning. Agria breeders profile visar på att hamiltonstövaren inte har 
något problem med HD utan störst orsak till veterinärbesök är övre luftvägsproblem. 

 

Göran Johansson Karin Åström  Åke Green        Johanna Flinta 

 

 

 

 

 

 

 



Vinnare av vandringspriser för jaktåret 2019–2020. 

Bo & Margot Ros VPR Veterankannan: Ingen ansökan i år. 

 

Vinnare av klubben priser Unghundskampen. 

Hare 

1: a Unghundskampen Ökl/ hare  Kärnträffens Hugo  SE40195/2018 äg. Göran Johansson      

2: a Unghundskampen Ökl/ hare  Buspers Gårdens Stina SE30433/2017 äg. Gert Flinta 

3: a Unghundskampen Ökl /hare   Eliot  SE32440/2017 äg. Bo Johansson 

Räv  

Ingen startande. 

   

Vinnare av klubben priser Raskampen. 
 
1: a Raskampen Ökl  Goldrevs Dimma   SE21963/2017 äg. Johan Käl l  
2: a Raskampen Ökl  Malmbäckaren Spira   SE41560/2012 äg.  Per-Axel Aronsson   
3: a Raskampen Ökl  Goldrevs Assi   SE28040/2013 äg.  Mikael Käll  
 

Vinnare av klubben priser Hamiltonräven 

1: a Hamiltonräven  Rackelbissjans King    SE31122/2016 äg.  Per Spånberg 
2: a Hamiltonräven Malmbäckaren Dolly     SE33969/2016 äg.  Jon Simon Knutsson  
3: a Hamiltonräven  Malmbäckaren Seger AB    SE47741/2019 äg.  Andreas, Alf Beijer 
 

  

Bästa Hamilton på SM för Harhundar. 

SM för Harhundar blev inställt på grund av covid 19 

 

Bästa Hamilton på SM för Rävhundar 

SM för Rävhundar blev inställt på grund av covid 19    

 

Bästa Elitklasshund Hare 

Hartrajens Sixten    SE35745/2016 äg. Anders Tidblom    

Bästa Elitklasshund Räv 
Rackelbissjans King    SE38073/2014 äg Per Spånberg 

 
Bästa Hamilton på Qvinnokampen  

Ingen Qvinnokamp arrangerades i år på grund av Covid 19 
 
Bästa Hamilton på Riksutställningen 

Ingen riksutställning genomfördes på grund av covid 19  

 
Uttagna till Raskampen 2020 
 
Hartrajens Sixten SE35745/2016 Ägare Anders Tidblom Bästa Elithund 

       Bästa Hamilton på SM för Harhundar 

Kärnträffens Hugo SE40195/2018 Ägare Göran Johansson Bästa Hund på Unghundskampen 

 

 

 



Slutord 

Vi i Hamiltonstövareföreningen vill tacka alla som ställt upp för föreningen under året och som på olika sätt 
bidragit till att vi idag kan vara stolta över våra Hamiltonstövare. 

Styrelsen april 20 

 

       

Göran Johansson  Örjan Strömberg 

 

      

Marita Lithander  Bengt Ljungberg 

 

      

Johanna Flinta  Emrik Öhlund 

  

      

Gert Flinta   Karin Åström 

 

                             

Nicklas Jonsson  Emil Åberg 

 

 

 

 

 

 


